



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



12/10

Relatório de Cotação: Processo nº xx/2024 - Vasos de planta para EMEB

Pesquisa realizada entre 23/05/2024 13:19:54 e 23/05/2024 13:46:28

Relatório gerado no dia 23/05/2024 16:38:27 (IP: 186.224.14.206)

Fm conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: CASCA DE PINUS POLIDA TAMANHO GRANDE 40 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1	R\$ 50,00 (un)	-	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.648.539/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			Nº Pregão: 5182023 UASG:158137	10.07.2023	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 50,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NEROPOLIS			01105626000125-1-000088-2023	27.12.2023	R\$ 50,00
2	MUNICIPIO DE NEROPOLIS			01105626000125-1-000088-2023	27.12.2023	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 50,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00		

Item 2: SUBSTRATO PARA PLANTAS SACO 45 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	35	R\$ 83,37 (un)	-	R\$ 83,37	R\$ 2.917,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



13
CP

1	10.626.896/0001-72 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão 202/23 UASG:158122	07.07.2023	RS 70,50
Valor Unitário				RS 70,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-CAMPUS EXPERIMENTAL DE DRACENA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO DRACENA	OC: 102329100612023OC00105	30/01/2024	RS 100,00
2	01.740.422/0001-66 - Prefeitura Municipal de Planaltina	256302	20/09/2023	RS 79,61
Valor Unitário				RS 89,81

Mediana dos Preços Obtidos: RS 79,61

Média dos Preços Obtidos: RS 83,37

Item 3: TERRA VEGETAL PARA PLANTAS SACO 25KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	35	RS 39,97 (un)	-	RS 39,97	RS 1.398,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.549.168/0001-08 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPO DE ENGENHARIA 2ª Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão 362023 UASG:160203	04.09/2023	RS 54,90
Valor Unitário				RS 54,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICLIAMENTO DE TRANSITO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	OC: 180196000012023OC01043	15.12.2023	RS 30,00
2	PENIT. JAIRO ALMEIDA BUENO DE ITAPETININGA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA undefined	OC: 350135000012023OC00146	30.06.2023	RS 35,00
Valor Unitário				RS 32,50

Mediana dos Preços Obtidos: RS 35,00

Média dos Preços Obtidos: RS 39,97

Item 4: VASO DE PLANTA DE POLIETILENO MODERNO QUADRADO 40X40X70CM COR MARROM ESCURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	7	RS 312,00 (un)	-	RS 312,00	RS 2.184,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.121.985/0001-09 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA	NºPregão 422023 UASG:456578	11.09.2023	RS 299,00
2	18.557.063/0001-80 - MINISTERIO DA EDUCACAO Universidade Federal do Para Universidade Federal do Sul e Sudeste do Para	NºPregão 62023 UASG:158718	24.05.2023	RS 287,01
Valor Unitário				RS 293,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ipanema	11_2024 Ipanema	06/05/2024	RS 350,00



Valor Unitário

RS 350,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 299,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 312,00

14

Item 5: VASO DE PLANTA DE POLIETILENO TIPO COPACABANA REDONDO 60X60X45CM 77L COR ANTIQUE AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	7	RS 296,15 (un)	-	RS 296,15	RS 2.073,05

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data

Preço

1	04.034.872.0001-21 - GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	Nº Pregão:932023 UASG:925509	09/10/2023	RS 300,00
2	18.715.409.0001-50 - GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA	Nº Pregão:682023 UASG:985155	28/08/2023	RS 298,45

Valor Unitário

RS 299,23

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data

Preço

1	Prefeitura Municipal de Chapéu	MV85MjAx	20/07/2023	RS 290,00
---	--------------------------------	----------	------------	-----------

Valor Unitário

RS 290,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 298,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 296,15

Valor Global: R\$ 8.623,95

Detalhamento dos Itens

Item 1: CASCA DE PINUS POLIDA TAMANHO GRANDE 40 LITROS

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade

Descrição

Observação

1 Saco CASCA DE PINUS POLIDA TAMANHO GRANDE 40 LITROS

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 50,00

Inc. I, br. 5º do IN 65 de 07 de Julho de 2023 (Rev. nº 14.133)

CNPJ: 10.648.539/0001-05

Data: 10/07/2023 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Secretaria Executiva

SRP: SIM

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Identificação: Nº Pregão:5182023 / UASG:158137

Objeto: Aquisição de insumos agrícolas. (MCH).

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Substrato Agrícola - Substrato Agrícola Material: Fibra E Pó De Coco, Casca De Pinus Vermiculita, Ca. Aplicação: Produção De Mudas De Olerícolas. Características Adicionais: Elevada Porosidade E Ph Entre 6,0 E 6,5

Adjudicação: 11/08/2023 09:45

Homologação: 16/08/2023 08:37

CatMat: 466798 - Características Adicionais: Elevada Porosidade E Ph Entre 6,0 E 6,5

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Aplicação: Produção De Mudas De Olerícolas | Material: Fibra E Pó De Coco, Casca De Pinus Vermiculita, Ca

Quantidade: 30

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: MG



Relatório gerado no dia 23/05/2024 16:38:27 (IP: 186.224.14.206)

Código Validação: X30TzG4HH7EJDI0trC6cgUPsoXbp5Gha%2fcXj5gRrEYQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Xd0TzG4HH7EJDI0trC6cgUPsoXbp5Gha%252fcXj5gRrEYQqHU8nPtm6WA%253d%253d